

Facklig fred i Göteborgs hamn trots central osämja

HAMNAVTAK: Trots fortsatt osämja centralt försöker Transport och Hamnarbetareförbundet hålla sams i Göteborg. Efter det centrala avtalet väntar nya lokala förhandlingsturer med Göteborgs Hamn.

Samtidigt som ett nytt 39 månader långt avtal blev klart mellan Transport och Sveriges Hamnar på söndagskvällen, står det klart att de centrala kontakterna mellan fackförbunden Transport och Hamnarbetareförbundet återigen i det närmaste är bottenfruset efter vårens försök till samarbete.

– Det finns inte längre några kontakter

centralt. Hamnarbetareförbundet håll inte måttet och var inte mycket att hålla i handen när det började storma, säger Transports ordförande Per Winberg.

Lokala förhandlingar

Det är främst de många turer kring Transports strejkvarsel i Stockholms Hamn som ligger bakom trötan mellan fackförbunden. Hamnarbetareförbundets medlemmar i Stockholms Hamn ställde sig inte bakom Transports varsel.

Även om det centrala avtalet för landets 3 000 hamn- och stuveriarbetare nu är i hamn

återstår lokala förhandlingar. I Göteborgs Hamn finns för dagen inget lokalt avtal. Den tidigare Göteborgsbi-lagan är uppsagd.

”Det räcker med ett krig, mot arbetsgivaren”

PATRIK ÖSTBJERG, ordförande för Transports hamnavdelning i Göteborg

– Vi måste ha en lokal anpassning. Vi kan inte leva rakt av på riksavtalet, säger Patrik Östbjerg, ordförande för Transports hamnavdelning i Göteborg.

Olösta frågor

Per Winberg säger att han inte ”lägger sig i” om Transport och Hamnarbetareförbundet lokalt fortsätter att samarbeta. Patrik Östbjerg ser inte heller att det lokala samarbetet är avbrutet.

– Nej, nej, nej. Jag vet inte om den enskilda arbetaren i Göteborgs hamn ska få sota för det som händer i Stockholm, säger Patrik Östbjerg som samtidigt anser att Hamnarbetareförbundets medlemmar i Stockholm agerade som strejkbrytare.

– Men vi har ett antal lokala frågor som är olösta och som vi måste gå vidare med. Sedan får mina medlemmar bestämma om jag ska göra det med eller utan Hamnarbetareförbundet. Jag har inga problem att sitta med Hamnarbetareförbundet lokalt. Det räcker med ett krig, mot arbetsgivaren, säger Patrik Östbjerg.

PÅR DÜSING

031-62 41 66 par.dusing@gp.se